
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Prosecuzione del contratto con la Bureau Veritas per le visite di
mantenimento del secondo e terzo anno di certificazione del Clinical Trial Center.
Pagamento fattura n. 17006408 del 14/03/2017 per un totale complessivo di Euro
2.440,00, comprensiva di IVA, relativa alla prima verifica periodica di mantenimento
+ Transition alla ISO 9001:2015.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li....

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirìgente Resĵ r%a6ile del Settore
Economico Fiiuftizufrio e Patrimoniale

(Dott. Gtapfuca Roccella)

II Respons^bit
(Sig.ra

istruttoria
)

Seduta del giornoffl 7

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che II Clinical Trial Center rappresenta un'articolazione funzionale,
interdipartimentale, il cui scopo è fungere da supporto organizzativo, amministrativo e logistico
alle attività di ricerca clinica applicata e di ricerca preclinica in ambito biomedico ed oncologico
attivate presso le UU.OO. afferenti al Dipartimento Oncologico dell'ARNAS Garibaldi.

Che con delibera n. 252 del 13/05/2016, si è proceduto all'adozione del Regolamento
Aziendale disciplinante gli aspetti procedurali, amministrativi ed economici degli studi
osservazioni, delle sperimentazioni cliniche e delle iniziative di ricerca assimilabili, afferenti al
dipartimento Oncologico e, contestualmente, è stato individuato l'organigramma del C.T.C.
dell'Azienda

Che con nota del 31/01/2017 il Coordinatore del C.T.C., dott. Roberto Bordonaro, ha
richiesto la prosecuzione del contratto dell'ente di certificazione Bureau Veritas per le visite di
mantenimento del secondo e terzo anno di certificazione del Clinical Trial Center "Gestione
strategica, clinica ed amministrativa delle attività connesse alla ricerca clinica applicata in
ambito biomedico oncologico con adeguamento alla norma ISO 9001:2015.

Visti il preventivo di spesa e il contratto, qui allegati, prodotti dell'ente di certificazione
Bureau Veritas relativi al proseguimento del mantenimento del secondo e terzo anno della
certificazione di che trattasi, per complessive € 3.500,00, nello specifico:

1. Prima verifica periodica di mantenimento + Transition alla ISO 9001:2015 - totale costo
€ 2.000,00,

2. Seconda verifica periodica di mantenimento (anno 2018) - totale costo 1.500,00

Ravvisato l'interesse al mantenimento della certificazione di qualità tramite le verifiche
annuali, ai fini della garanzia dei livelli di eccellenza nell'ambito dei servizi sanitari e, in
particolare, all'affidamento del servizio di che trattasi all'Ente di certificazione Bureau Veritas
che, già in passato, ha garantito con efficienza ed efficacia i medesimi servizi;

Accertato che la Bureau Veritas ha proceduto ad effettuare la prima verifica periodica di
mantenimento + Transition alla ISO 9001:2015, nelle date 28/02/2017 e 01/03/2017 (Ali. A);

Vista la fattura emessa dalla Soc. Bureau Veritas Italia di Milano n. 17006408 del
14/03/2017 dell'importo di £ 2.000,00 + I.V.A. al 22% per un totale complessivo di Euro
2.440,00, relativa alla sopraindicata verifica;

Considerato di procedere alla liquidazione della sopracitata fattura;

Ritenuto che la complessiva spesa di 3.500,00, al netto dell'I.V.A., scaturente dal
presente atto, graverà sul Conto 2001000300 "Altri servizi non sanitari"
- per £ 2.000,00 sul bilancio anno 2017
- per £ 1.500,00 sul bilancio anno 2018

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre la prosecuzione del contratto con l'ente di certificazione Bureau Veritas per le visite di
mantenimento del secondo e terzo anno di certificazione del Clinical Trial Center "Gestione
strategica, clinica ed amministrativa delle attività connesse alla ricerca clinica applicata in
ambito biomedico oncologico con adeguamento alla norma ISO 9001:2015.

Dare mandato al Settore Economico - Finanziario di provvedere al pagamento della fattura
emessa dalla Soc. Bureau Veritas Italia di Milano n. 17006408 del 14/03/2017 per un totale
complessivo di Euro 2.440,00, comprensiva di IVA, relativa alla prima verifica periodica di
mantenimento + Transition alla ISO 9001:2015 effettuata nelle date 28/02/2017 e 01/03/2017.
CIG.ZC51DBF010

Riservarsi di procedere, con successivo atto, al pagamento della seconda verifica periodica di
mantenimento (anno 2018) - totale costo 1.500,00, allorquando effettuata e previa presentazione
di regolare fattura.

Imputare la complessiva spesa di 3.500,00, al netto dell'I.V.A., scaturente dal presente atto, sul
Conto 2001000300 "Altri servizi non sanitari":
- per € 2.000,00 sul bilancio anno 2017
- per € 1.500,00 sul bilancio anno 2018

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovami

NISTRATIVO
ino)

IL DIRETTORE
Dottssa

kO AZIENDALE
.italiano)

GENERALE
lio Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.



oroc. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

n immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità;

A) Nota approvazione prot. n, del __ __
OVVERO

Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile

J


